Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 24 Martes, 30 de enero de 2024 Pagina 2368

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

415 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido en
el articulo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de
la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula la
seleccion de personal estatutario temporal del Servicio Murciano
de Salud (BORM 3.12.2002), a fin de determinar la letra de
desempate que se ha de aplicar a las bolsas de trabajo del citado
organismo.

19) Por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, se convocaron bolsas de trabajo para la seleccién de personal
estatutario temporal que pase a prestar servicios en diferentes categorias del
citado organismo.

20) Las bases establecidas en cada una de dichas resoluciones remiten, en
cuanto a la valoracion de méritos, al articulo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre
de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula la
seleccion de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud (BORM
3.12.2002), que en su apartado 3 dispone:

"En caso de igualdad de puntuacién de los aspirantes, se resolvera por la
puntuacion obtenida en los distintos apartados de los méritos profesionales,
segln el orden en que figuren en el baremo correspondiente. Si persiste la
igualdad, se atendera a la puntuacion alcanzada en los distintos apartados de los
méritos académicos segun el orden de los mismos en el citado baremo. Si estos
criterios no fuesen suficientes se resolvera la desigualdad por sorteo.”

39) De este modo, lo previsto en el citado articulo obliga a celebrar un sorteo
para determinar la letra a partir de la que se deben ordenar alfabéticamente
los aspirantes que, tras la aplicacion del resto de criterios de desempate, sigan
igualados en puntuacion.

A la vista de lo expuesto anteriormente, conforme a lo establecido en el
art. 8.1.h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece
la estructura y funciones de los drganos de participacién, administracion y
gestion del Servicio Murciano de Salud y en el art. 7.2.f) de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

1.9) Celebrar el sorteo establecido en el articulo 7.3 de la Orden de 12 de
noviembre de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula
la seleccién de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud, a
fin de determinar la letra del apellido que se tomara como referencia, en orden

NPE: A-300124-415



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 24 Martes, 30 de enero de 2024 Pagina 2369

descendente, para resolver los posibles empates que, tras aplicar el resto de
criterios establecidos para dirimir la igualdad, se produzcan en la puntuaciéon de
los aspirantes de las bolsas de trabajo ordinarias y de promocién interna temporal
del Servicio Murciano de Salud.

El sorteo se celebrara en el plazo inferior a un mes a partir de la fecha de la
publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

El resultado del sorteo sera de aplicaciéon a los listados correspondientes a
los plazos anuales de presentacion de méritos e instancias correspondientes al
afio 2023, y estara vigente para sucesivos listados hasta que se celebre un nuevo
sorteo.

Murcia, 25 de enero de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-300124-415 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	624/2024	Orden de 25 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	625/2024	Orden de 25 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	626/2024	Orden de 25 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	627/2024	Orden de 25 de enero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	560/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-71/2024, de 23 de enero de 2024, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	631/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido en el artículo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selec
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	642/2024	Decreto n.º 6/2024, de 25 de enero, por el que se aprueba la Declaración de Bien de Interés Cultural de la talla de marfil del Cristo de Lepanto de Cartagena.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	612/2024	Extracto de la Orden de 23 de enero de 2024, de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se establece un nuevo plazo para la presentación de solicitudes a que se refiere la Orden de 2 de noviembre de 2022, por la que se a
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	619/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-83/2024, de 25 de enero, por la que se aprueban las Bases Reguladoras y la Convocatoria Complementaria de Ayudas para Formación Personal Investigador Predoctoral asociadas a Proyectos de Investi
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	425/2024	Resolución de 17 de enero de 2024 del Director General de deportes, por la que se aprueba el Plan de Inspección Deportiva de la Región de Murcia para el año 2024.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	50/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de la Rambla del Moro”, “Cordel del Barranco del Tollo”, “Cañada Real d
	92/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Flor”, clasificada entre las del término municipal de Yecla, para línea aé
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	7731/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete las solicitudes de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto “Línea subterránea de media te
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	438/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 194/2023
	447/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 498/2023.
	448/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 348/2023.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11217/2023	Resolución de la provisión del puesto de Arquitecto Técnico-Jefe de Sección, por concurso de méritos abierto a otras administraciones por movilidad interadministrativa y nombramiento de funcionario de carrera y adscripcion del mismo a dicho pue
	11219/2023	Resolución de la provisión del puesto de Auxiliar Administrativo, por concurso de méritos abierto a otras administraciones por movilidad interadministrativa y nombramiento de funcionario de carrera y adscripción del mismo a dicho puesto (2022/5
	181/2024	Anuncio nombramiento funcionarios de carrera (distintas plazas OEP extraordinaria 2022 - estabilización).
	Cartagena
	367/2024	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para parcelas 39-B, 40-A, y 40-B de urbanización El Limonar, en el Plan Parcial El Mojón.
	Lorca
	359/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local de fecha 12 de enero de 2024, del Ayuntamiento de Lorca, relativos a aprobación provisional de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de Tribunal Calificador y fecha de celebración de conc
	Molina de Segura
	11377/2023	Bases especificas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico de Prevención de Riesgos Laborales del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Moratalla
	423/2024	Aprobación de los padrones correspondientes al cuarto trimestre de 2023 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	Ricote
	437/2024	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2023.
	San Javier
	590/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán los procesos selectivos para la creación de varias bolsas de trabajo de profesores para el Conservatorio del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	Yecla
	330/2024	Convocatoria y bases reguladoras de la cobertura, mediante contratación laboral fija, a través del sistema de concurso-oposición de una (1) plaza de Oficial Artes y Oficios – Pintor, vacante en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntami
	331/2024	Convocatoria y bases reguladoras de la cobertura, mediante contratación laboral fija, a través del sistema de concurso-oposición de una (1) plaza de Auxiliar de Hogar (½ jornada), vacante en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamient
	332/2024	Convocatoria y bases del concurso-oposición para la contratación laboral fija de dos (2) plazas de Limpiador/a, vacantes en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Yecla, Oferta de Empleo 2019. (Expte. 757168Y)
	333/2024	Convocatoria y bases reguladoras de la cobertura, mediante contratación laboral fija, a través del sistema de concurso-oposición de una (1) plaza de Educador Social (½ jornada), vacante en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-29T14:04:25+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



